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ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Πίνακας Θεμάτων - Αποφάσεων
4ης Συνεδρίασης (Ειδική) λογοδοσίας της Περιφερειακής Αρχής 

Άρθρο 168Α ν. 3852/2010
 της  05ης Μαρτίου 2024.

  Στη  Λαμία, σήμερα  Τρίτη 05.03.2024 και ώρα 11:00 π.μ πραγματοποιήθηκε η 4η Συνεδρίαση (Ειδική) 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2024, περί λογοδοσίας της Περιφερειακής 
Αρχής, η οποία έλαβε χώρα δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη, μέσω της υπηρεσίας 
τηλεδιασκέψεων e:Presence.gov.gr (https://epresence.gov.gr), Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 168Α του Ν. 3852/2010 (A’ 87) όπως προστέθηκε με το άρθρο 17 
του ν. 5056/2023 και συζητήθηκαν τα ακόλουθα θέματα: 

Θέμα  1o Άρδευση της Κωπαΐδας.
Εισηγητής κ. Γεώργιος Αγγελόπουλος, Περιφερειακός Σύμβουλος «Ενωτική Περιφερειακή Κίνηση-

Απόστολος Γκλέτσος».

Θέμα  10o ΚΩΠΑΙΔΑ SOS, Το χρονικό ενός προαναγγελθέντος «πολέμου για το νερό».

Εισηγητής κ. Λουκάς Αποστολίδης επικεφαλής και κ. Δημήτριος Κατσούλης Περιφερειακός Σύμβουλος, 
«Πατρίδα μας η Στερεά».

Θέμα  3o Ενέργειες της Περιφερειακής Αρχής:  Για την επαναλειτουργία της ΛΑΡΚΟ, την εξασφάλιση 
όλων των θέσεων εργασίας, των δικαιωμάτων των εργαζόμενων και τις ισορροπίες στις 
τοπικές κοινωνίες.

Εισηγητής κ. Στέφανος Μουτουσίδης, Περιφερειακός Σύμβουλος «Λαϊκή Συσπείρωση Στερεάς 
Ελλάδας».

Θέμα  4o Ενέργειες της Περιφερειακής Αρχής: α) για να μην προχωρήσει η κατασκευή του Χώρου 
Υγειονομικής Ταφής Επικινδύνων Βιομηχανικών Αποβλήτων (ΧΥΤΕΑ – ΧΥΤΒΑ) στη θέση 
Κεραμιδέζα στο Σχηματάρι Βοιωτίας, β) για την απορρύπανση του υδροφόρου ορίζοντα της 
περιοχής Οινοφύτων.

Εισηγητής κ. Επαμεινώνδας Κοτσικώνας, Περιφερειακός Σύμβουλος «Λαϊκή Συσπείρωση Στερεάς 
Ελλάδας».
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Θέμα  5o  Ενέργειες της Περιφερειακής Αρχής: Για την στήριξη των πλημμυροπαθών κατοίκων του 
Κόμματος. 

Εισηγητής κ. Κων/νος Μπασδέκης, επικεφαλής της Περιφερειακής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση 
Στερεάς Ελλάδας».

Θέμα  7o Κάλυψη υγειονομικών αναγκών κατοίκων ΠΕ Ευβοίας.
Εισηγητής κ. Βασιλική Αγγελοπούλου, Περιφερειακή Σύμβουλος «Ενωτική Περιφερειακή Κίνηση-

Απόστολος Γκλέτσος» 

Θέμα  2o Νοσοκομείο Λαμίας.
Εισηγητής κ. Ελευθερία Γκλέτσου, Περιφερειακή Σύμβουλος «Ενωτική Περιφερειακή Κίνηση-Απόστολος 

Γκλέτσος».

Θέμα  6o Εύρυθμη λειτουργία σχολικών μονάδων Ν. Ευβοίας  & Παροχές Μέριμνας.
Εισηγητής κ. Ιωάννης Αλεξίου, Περιφερειακός Σύμβουλος «Ενωτική Περιφερειακή Κίνηση-Απόστολος 

Γκλέτσος».

  Το Περιφερειακό Συμβούλιο δεν προχώρησε στη λήψη συγκεκριμένων αποφάσεων επί των ανωτέρω 
θεμάτων, καθώς η συζήτησή τους είχε καθαρά ενημερωτικό χαρακτήρα, σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 168Α του ν. 3852/2010, βάσει της οποίας κατά τη συνεδρίαση λογοδοσίας της Περιφερειακής 
Αρχής δεν λαμβάνονται αποφάσεις.

Τέλος, κατά την προκαθορισμένο από το νόμο προθεσμία είχαν ληφθεί και τα παρακάτω δύο θέματα προς 
συζήτηση, τα οποία όμως δεν συζητήθηκαν λόγω λήξης της ανώτερης χρονικής διάρκειας της 
συνεδρίασης:

Θέμα  8o Αποδοτικότητα συμμετοχών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας σε Συνέδρια προώθησης 
προϊόντων.

Εισηγητής κ. Αλίκη Λιάσκα, Περιφερειακή Σύμβουλος «Στερεά Περιφέρεια».

Θέμα  9o Λειτουργία Περιφερειακού Συμβουλίου & Θεσμικών Επιτροπών.
Εισηγητής κ. Βασίλειος Λύκος, Περιφερειακός Σύμβουλος «Ενωτική Περιφερειακή Κίνηση-Απόστολος 

Γκλέτσος».

Η ΓΡΑΜΜΑΤΈΑΣ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΛΙΚΗ ΛΙΑΣΚΑ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
- Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π. Στ. Ε.

(με την υποχρέωση ανάρτησης στην ιστοσελίδα της Π. Στ. Ε.)
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